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og fag-internasjonalen.
Kjente fagforeningsledere tar til motmæle
mot FFT's fordømmelse av Buchmans bevegelse mår.

Aftenposten har mottatt
følgende innlegg i anled-

ning av angrepene på
Moralsk Opprustning.

I september iår sendte Det inter-.
nasjonale (sosialistiske) forbund av.
rie fagforeninger gjennom sitt se-
kretariat ut en oppsiktvekkende
iordømmelse av Moralsk Opprust- njsk virksomhet at det innen Stor-
nings (MRA) virksomhet.

Det er ikke første gang bevegel-

uvy tro. Om. bevegelsens idéer har
slagkraft nok til å gjennomsyre
«amfunns- og arbeidslivet i de for-
«kjellige land er det naturligvis alt-
for tidligå dømme om, mendet er
* eks. på det rene at Moralsk Opp-
+ustnings tilhengere i britisk fag-
Levegelse har utfoidet en så ener-

 britannias LO er reist krav om offi-

sen blir angrepet — bl. a. har den.
tidligere vært utsatt for hatefulle
angrep fra Moskva. Disse angrep
har sin naturlige forklaring — Mo-

hmalsk Opprustning har hatt en gan-.
ske bemerkelsesverdig evne til å

"vinne tilhengere i kommunistiske
kretser i den frie verden, ogdet er.
forståelig at verdenskommunismens
iedere finner grunr til å bekjempe.
bevegelsen med nebb og klør. Det.
kan i denne forbindelse bl. a. nev-
nes at, ifølge den svenske fagfore-
ningssekretær Sven Wigerstedt, er
den kontroll som kommunistene i
45 år har hatt over grubearbeider-
res forening i Kiruna brutt gjen-
rom Moralsk Opprustning efterat
60 grubearbeidere hadde deltatt i
konferansene i Caux, Tilfelle som
dette er neppe enestående, og man
«kulle forsåvidt tro at den sosialis-
tiske faginternasjonale så med vel-
vilje på Moralsk Opprustning.

Bevegelsen er også bygget opp på
en ideologi som man skulle tro de
færreste hadde noe å innvende mot.
Den stiller krav om absolutt ærlig-
het, renhet uselviskhet og kjær-
lighet den mener man bare -kan
komme frem til en bedre verden
hvis menneskene forvandles, blir
«anderledes».  Klassekamp, rase-

- kamp, strid mellom nasjoner og re-
ligioner. arbeidsgivere og arbeidere,
ører ikke frem. En ny verden med
sosial rettferdighet, sikkerhet og
fred kan ikke vinnes av mennesker
og nasjoner som bærer på bitterhet
og hat, men bare av mennesker som.
vil kjempe for sine medmenneskers.
beste.

årene funnet sted en utstrakt for-

as

«iell avstandtagen fra den.
Hvilke innvendinger er det så den

frie fagbevegelse, eller kretser innen
den frie fagbevegelse, har mot Mo-
ralsk Opprustning?

I den uttalelse som er sendt ut
av FFT's sekretariat beskyldes Mo-.
ralsk Op»vrustning for å «bruke
diktatoriske metoder», danne «gule
fagforeninger», ha tvilsomme «øko-
r.omiske kilder», for innblanding i
fagbevegelsen, og for i det hele tatt

å motvirke arbeiderbevegelsen og
lokke arbeiderne på villspor.

Betydningen av fordømmelsen er
blitt svekket efterat det er blitt
klart at den ikke er blitt diskutert
«ler gjort til gjenstand for avstem-
ming på faginternasjonalens kon-
øress i Stockholm i juli. Det er også
blitt fullstendig klargjort at den
forespørsel om Moralsk Opprust-

ning som angivelig var foranled-
ringen til uttalelsen, aldri har vært
fremsatt. At det forholder seg så,
er blitt bekreftet av formannen i
det indiske fagforbund som skulle
ka tatt initiativet til forespørselen,
arbeiderføreren Sibnath Banerjee.

Banerjee, en maånn som har til-
kragt noen år i fengsel under sin
xamp for de indiske arbeideres ret-
tigheter, en mann som ble politisk
zkolert både i Moskva og Peking,
men som nu er en erklært tilhen-
ger av Moralsk Opprustning, har
Caux sagt at faginternasjonalens
fordømmelse er aksurd, og at den
minner om de angrep som er kom-
mét fra Moskva. |I Caux har også andre fremtre-

sasjonens uttalelse. Her skal kort
gjengis enkelte utsagn om de for-
skjellige punkter i den:

Om beskyldningen for diktatur,
Utvilsomt har det i Caux gj anhom en beskyldning hvis grunnlag synes

å være en påstand om at M.O. ikke
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ende arbeiderførere, selv medlem-
mer av den sosialistiske faginter-

jonale, tatt avstand fra organi-.

ngen noensinne prøvd
på noen som helst måte å blande
seg inn i min fagforeningsaktivitet.
Heller ikke har noen prøvd å gi
meg direktiver. Men M.O. har
hjulpet meg til å se kommuniste-
nes strategi og metoder i deres inn-
blånding i fagbevegelsen og om-
fanget av deres infiltrering. M.O.har gitt meg svaret til kommunis-
men. Den har gjort meg til en fri-
ere, bedre og mer effektiv kjemper.for arbeiderbevegelsens virke ige

Når det gjelder. finansieringen av
M.O. så Cadegg at «fra mine egne
erfaringer vet jeg at pengene som
blir gitt ikke kommer fra over-

- flod, men fra tusener av små offer.»
Om finansieringen har videre Si-

 gurd Lidstrøm, styremedlem i pa-
pirarbeidernes fagforbund i Sverige,
sagt:

«Mange av oss har gitt av vår
lønn for å støtte arbeidet, og vi fin-
ner det vanskelig å forstå insinua-
sjonene angående M.O.s finanser,
da alle regnskaper er gjennomgått
av offentlige revisorer og er tilgjen-
gelige for all” som ønskerå se dem.»

I samme retning uttaler Sir Roy
Pinsent, juridisk rådgiver for

"engelsk industri, seg: 19«Det finnes ikke noe mysterium.
M.O. er innregistrert i alle større
land i den frie verden. Pengene
kommer fra tusener av mindre ga-
ver som blir gjort mulig gjennom
personlige ofre, Arbeidsgivere og
arbeidere yder begge ut .fra et fel-

les ønske om å bygge en ny ver-
den. Ingen innrømmelser blir gjort
til dem som yder økonomisk støtte,
slik som F.F.I.-meldingen antyder.»

Og endeliv anklagen for opp-
muntring til dannelse av «gule»
fagforeninger. Om den sier tyske-
ren Franz Rohn, arbeidernes til-
litsmann ved Ford-verkene i Köln:
«Jeg forkaster fullstendig enhver
anklage om at forbindelse med M.O;

oppmuntrertil «gule» fagforeninger.
Mine arbeidskameraters tillit til
mitt fagforeningsarbeide siden jeg
møtte M.O., viser seg i den kjens-
gjerning at de har gitt meg flere
og flere stemmer ved hvert valg.»

Det er ikke klart hva det er som
egentlig liggerbak den fordøm-
melse av M.O: som F.F.I1. har ut-

stedt, F.F.I. hevder å være nøytrali"politiske og religiøse saker. En
 frem'.edende indisk fagforeningsle-
"der, Rajano Mukerjee, uttalte nylig
li Caux at.... «dette angrep påM.O. er en politisk manøvre».

> Sannsynligheten taler vel også
for at angrepet er et utslag av den.
brytning som finner. sted i fag-forenings- og arbeiderbevegelse
mellom dem somvil holde fast ved
klassekamp-synet og dem som tvi-

ler på at klassekamp fører til det
'klasseløse samfunn mellom dem
som sverger til slagordet «Arbeidere,
foren dere» og dem som foretrek-
ker slagordet: «Arbeidere, foren
verden». Å
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sier eksem- kedet sist i siå

pelvis formannen for de skotske. ae orå sagt 1, denne. sak.
modellsnekkeres fagforbund, Clay- 7 EE

ton MeC or mie h: «M.O. idé

orødring av mennesker .som på for-
hånd ofte stod i motsetningsforhold
til hverandre. mellom tidligere fien-
der, mellom hvite og farvede, be-.
driftsledere og arbeidere og mellom.
mennnesker av forskjellig religiøs
oppfatning. Disse forbrødringskon-
feranser-har"nok til sine tider fått.
en markskrikersk publisitet, som på
Jengre sikt, kan ha virket mot sin.
hensikt. men det kan på den an-
nen side neppe betviles at den har
gitt mange mennesker nytt håp og

virker overalt i industrien i Skott-.
land og i 5C) britiske fabrikker, og
det skyldes arbeiderne selv, sjelen
i fagbevegelsen.»

Otto Cadegg, sekretær for det
sveitsiske jernbanearbeiderforbun-
det, er en av dem som har svart
på beskyldningen mot M.O. for inn-
blanding i fagbevegelsen:

«I de fire årene jeg har kjent


